

سنگ «بیروج» استخراج شده نورستان به ارزش بیش از ۸ میلیون افغانی به فروش رسید



گفتنی است که قبل از این سنگ های قیمتی استخراج شده از معادن کشور از جمله ولایت پنجشیر از طریق مزایده به فروش رسیده بود.

ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت نورستان می گوید که به ارزش بیش از ۸ میلیون افغانی سنگ «بیروج» استخراج شده از ولسوالی برگ متال این ولایت به فروش رسیده است. این ریاست روز (دوشنبه، ۱۰ جدی) با نشر اعلامیه ای گفته است که این اولین بار است که سنگ بیروج ولسوالی برگ متال از طریق مزایده به فروش رسیده است. ریاست اطلاعات و فرهنگ نورستان مقدار سنگ فروخته شده بیروج را ذکر نکرده است.



آیا ندانسته ای که پروردگارت با فیل سواران چه کرد؟ (۱) آیا نیرنگشان را در تباهی قرار نداد و نقشه آنان را نقش بر آب نساخت؟! (۲) و بر ضد آنان گروه گروه پزندگانی فرستاد؛ (۳) [که] بر آنان سنگ هایی از نوع سنگ گل می افکندند. (۴) سرانجام همه آنان را چون کاه جویده شده قرار داد. (۵)

[سوره فیل]

31/12/2024

۱۱ جدی ۱۴۰۳، مطابق به ۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶

۴۶۷

سال شانزدهم شماره



چگونه رسول گرامی اسلام (ص) از جامعه قبیله محور امت واحد ساخت

پیامبر اسلام حضرت محمد (ص)، با آغاز رسالت خویش به شیوای بی مانند با استفاده از اخلاق حسنه توانست جامعه ای قبیله محور و واکرا را به امت واحدی تبدیل کند. او دروازه های بسته شده را بلکه با کلید عقل و حکمت گشود. پیامبری که از اعراب بادیه نشین قبیله گرا و متعصب، بالاترین شخصیت های جهانی را ساخت که امروز نام هر کدام چون خورشید می درخشند. پیامبری که جامعه را نه با زور و زره، بلکه با عقل و شریعت مدیریت کرد. پیامبری که برای برقراری نظام اجتماعی، پیمان های اخوت و میثاق مدینه را ایجاد نمود و توانست از جامعه ای پر از تعصب و جهل، امت واحد اسلام را بسازد.

حضرت محمد (ص) با استفاده از مولفه ها و شاخص های زیر توانست از یک جامعه متفرق قبیله ای امت واحد اسلام بسازد:

۱. توحید: رمز انسجام

توحید، یا ایمان به یکتایی خداوند، اولین و مهم ترین اصل در ساختن امت واحد بود. این اصل، تمامی مسلمانان را تحت یک پرچم واحد جمع کرد و تعصبات قومی و قبیله ای را کنار زد. پیامبر اسلام تأکید داشت که همه انسان ها برابرند و تنها تقوا و اعمال نیک میار برتری است. این ایمان مشترک به یکتایی خداوند به عنوان محوری واحد، قدرت ایجاد اتحاد و همبستگی را در میان مسلمانان تقویت کرد.

۲. عدالت: پایه ای برای برادری

پیامبر اسلام عدالت را به عنوان یکی از اصول بنیادین دین اسلام معرفی کرد. عدالت اجتماعی، اقتصادی و قضایی در جامعه اسلامی نهادینه شد و این امر باعث شد تا افراد از هر نژاد و قومیتی با هم برادر و برابر شوند. ایشان به طور مکرر بر لزوم عدالت تأکید می کرد و خود الگوی عملی برای اجرای عدالت بود. پیامبر با ایجاد قوانین و مقرراتی که عدالت را تضمین می کرد، از وقوع ظلم و تبعیض جلوگیری نمود. عدالت پیامبر مانند خورشید روشن است؛ او اعلام کرد که اگر فاطمه دختر محمد هم دزدی کند، دستش را قطع می کنم.

۳. پیمان های اخوت و میثاق مدینه: ابزارهای تحقق همبستگی

یکی از مهم ترین اقدامات پیامبر در جهت برقراری نظام اجتماعی، ایجاد پیمان های اخوت بین مسلمانان بود. پیمان های اخوت بین مهاجرین و انصار در مدینه نمونه ای از این تلاش ها بود که موجب شد تا مسلمانان

ادامه صفحه ۲...

خیانت به بیت المقدس، خیانت به اسلام و قرآن است

استاد عبدالروف توانا



– همه بشریت شریک جنایاتی هستند که در غزه رخ می دهد، اهل حق قربانی دارند، اما ناکامی ندارند.

در دنیایی که حقوق بشر به شعاری توخالی تبدیل شده، شاهد هستیم که در غزه در اوج از مظلومیت رسیده است. قتل عام بی رحمانه مردم بی دفاع، تخریب گسترده مساجد، مدارس، بیمارستان ها، و اماکن عمومی، نه تنها وجدان جهانی را جریحه دار کرده، بلکه چهره واقعی نظام سلطه و دروغین بودن ادعای حقوق بشری غرب را به جهانیان نشان داده است.

– طی ۴۴۹ روز جنگ بی وقفه، رژیم غاصب صهیونیستی با قساوتی غیرقابل وصف، تمامی زیرساخت های حیاتی غزه را نابود کرده است. امروز در غزه، نه مکانی برای عبادت باقی مانده، نه جایی برای درمان، نه مدرسه ای برای آموزش و نه دانشگاهی برای رشد و توسعه. بیش از ۱۶۰ هزار زن، مرد، کودک و سالم خورده فلسطینی یا به شهادت رسیده اند یا زخمی شده اند. ادامه ص ۲...

منابع صهیونیستی: حماس همچنان قادر به حکمرانی بر غزه است

در حالی که رسانه های عبری سعی دارند همچنان فضای خوشبینانه ای از مذاکرات آتش بس غزه ارائه دهند، شب گذشته «اسامه حمدان» از رهبران ارشد حماس تأکید کرد: دشمن صهیونیستی در هر مرحله از مذاکرات از توافقات انجام شده عدول می کند. حمدان گفت: دشمن اعلام کرده که حاضر به خروج کامل از نوار غزه و توقف جنگ نیست و بر این دو نکته با فشاری می کند. ما در خصوص مسئله اسرا بیشترین انعطاف را نشان داده ایم؛ مشروط بر توقف جنگ، خروج کامل نیروهای اشغالگر از نوار غزه و فراهم سازی شرایط آمادگاری و بازسازی غزه، بدون هیچ قید و شرطی.

می گوید که پیشرفت هایی حاصل شده است. یدیعوت آحرانوت به نقل از منابع امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کرد: عدم پرداختن به جزئیات روز بعد از جنگ در نوار غزه، ما را به ۶ اکتبر برمی گرداند (یعنی قبل از آغاز نبرد طوفان الاقصی). این رسانه صهیونیستی گزارش داد که منابع امنیتی اسرائیل گفته اند، ما از دستیابی فوری به آتش بس کامل یا جزئی حمایت می کنیم و اگر درباره غزه تصمیم نگیریم، دستاوردهای جنگ را تضعیف کرده و نمی توانیم حماس را از بین ببریم. یدیعوت آحرانوت به نقل از منابع ارتش رژیم صهیونیستی و شاپاک اعلام کرد که حماس همچنان قادر است بر نوار غزه حکومت کند.

ارتش اسرائیل و شاپاک تأکید کرد حماس همچنان قادر به حکمرانی در نوار غزه است. روزنامه عبری یدیعوت آحرانوت طی گزارشی به نقل از مسئولان صهیونیست اعلام کرد که مذاکرات تبادل اسرا همچنان ادامه دارد، اما برخی شکاف ها هست که هنوز باقی مانده و همه طرف ها در تلاش هستند تا قبل از ورود دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا به کاخ سفید، در این زمینه به توافق برسند.

این رسانه عبری به نقل از مسئولان صهیونیست تأکید کرد: حماس آماده رسیدن به توافق است، اما با شروط خودش. تیم مذاکره کننده اسرائیلی خوشبینی محتاطانه ای نسبت به توافق تبادل اسرا دارد و



روزنامه عبری یدیعوت آحرانوت با اعلام اینکه تیم مذاکره کننده اسرائیلی نسبت به رسیدن به توافق تبادل اسرا خوشبین هستند، به نقل از منابع

سخنگوی وزارت اقتصاد: اقتصاد کشور طی یک سال ۲,۷ درصد

رشد داشته است



اقتصادی و معیشتی خانواده ها، برنامه های متعددی را روی دست دارد که از آن جمله، توسعه زراعتی، مدیریت آب، تسهیلات لازم برای افزایش تولیدات زراعتی و حمایت از زارعین در بخشهای مالدار

سخنگوی وزارت اقتصاد در مصاحبه با رسانه ها می گوید که رشد اقتصادی کشور، طی یک سال گذشته، افزایش ۲,۷ درصدی را نشان می دهد که از این میان، سهم سکتور زراعت در تولید ناخالص داخلی، حدود ۳۴,۳ درصد، سکتور صنعت ۱۲,۵ درصد و همچنین سکتور خدمات، حدود ۴۶,۸ درصد محاسبه شده است.

در حالی که وضعیت اقتصادی در افغانستان، از نظر تحقیقات میدانی، ناظران ملی و بین المللی و همچنین شاخص های جهانی، هنوز هم متزلزل و ناپایدار به نظر می رسد، اما عبدالرحمن حبیب، سخنگوی وزارت اقتصاد امارت اسلامی افغانستان، می گوید که این وزارت، برای بهبود وضعیت

پکن: خاورمیانه نباید قربانی منافع قدرت های خارجی شود

ادامه صفحه ۴...

اگر انسان در جبهه نفس شکست بخورد، در همه جبهه ها شکست خورده است.

خیانت به بیت المقدس، خیانت...

متحرک تبدیل شده‌اند. آنان با ایمان و اراده خود نشان داده‌اند که اسلام، برایشان عزیزتر از جان است.

وظیفه امت اسلامی و جهانیان
امروز، وظیفه امت اسلامی و تمامی انسان‌های آزاده جهان است که در کنار جبهه الاقصی بایستند. هر ملتی که از حمایت مقاومت غزه و بیت‌المقدس سر باز زند، محکوم تاریخ و نفرین خداوند خواهد بود. سکوت در برابر ظلم، خیانتی بزرگ به بشریت و خیانت به اصول عدالت و انسانیت است.

عملیات طوفان اقصی، نقطه عطفی در تاریخ مقاومت

عملیات طوفان اقصی، پاسخی قاطع به تجاوزات هفتادساله رژیم صهیونیستی و نمادی از عزم و اراده جبهه مقاومت بود. این عملیات، تمامی نقشه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های آمریکا و اسرائیل را به باد داد و چهره واقعی مدعیان حقوق بشر را افشا کرد.

این عملیات ثابت کرد که خون شهدای فلسطین، تحولی بزرگ در جهان اسلام و خاورمیانه ایجاد خواهد کرد.

بارالها! به ما بصیرتی عطا کن که دشمنان اسلام و بشریت را بشناسیم. بارالها! امت اسلامی را در برابر فتنه‌ها و توطئه‌های دشمنان سربلند و پیروز گردان.

بارالها! مظلومان فلسطین و مقاومت اسلامی را یاری فرما و زمین را از وجود ظالمان پاک کن.

فنعم المولی و نعم النصیر.
به امید پیروزی نهایی حق بر باطل و آزادی کامل قدس شریف. ان‌شاءالله.

یمن، امروز به نماد پایداری در جهان اسلام تبدیل شده است. این ملت نشان داده که با ایمان و اراده، می‌توان بزرگ‌ترین قدرت‌های ظالم جهان را به زانو درآورد. قهرمانی‌های ملت یمن در حمایت از مقاومت فلسطین، در تاریخ به‌عنوان درسی برای تمامی ملت‌های مسلمان باقی خواهد ماند.

ملت مجاهد افغانستان: الگوی ایستادگی و غیرت اسلامی

افغانستان، سرزمین مجاهدت و مقاومت، در طول تاریخ همواره در برابر استعمارگران و متجاوزان ایستادگی کرده است. این ملت مجاهد، سه امپراتوری بزرگ و متجاوز؛ بریتانیا، شوروی و آمریکا را یکی پس از دیگری شکست داده و ثابت کرده‌اند که هیچ قدرتی نمی‌تواند اراده و ایمان آنان را در هم بشکند.

در مسئله فلسطین نیز، مردم افغانستان همواره موضعی واحد و عزتمند داشته‌اند. آنان، با وجود چالش‌ها و مشکلات داخلی، حمایت از ملت مظلوم فلسطین و دفاع از آرمان بیت‌المقدس را وظیفه دینی و انسانی خود دانسته‌اند. این ایستادگی، گواه ایمان عمیق و غیرت اسلامی مردم این سرزمین است.

جبهه مقاومت: الگویی از عزت و ایستادگی

جبهه مقاومت، به برکت خون شهدای فلسطین، لبنان، یمن و دیگر کشورهای اسلامی، الگویی از عزت و پایداری برای تمامی جریان‌های حق طلب جهان شده است. امروز، مجاهدین غزه، همچون اصحاب پیامبر اسلام (ص)، به قرآن‌های

موساد قرار دارند. این ارتباط خیانت‌بار، ریشه در برنامه‌ای گسترده برای نابودی هویت اسلامی دارد. آنانی که خود را مدافع اسلام معرفی می‌کنند، در حقیقت با دست زدن به چنین پیمان‌هایی، خنجری به قلب امت اسلامی زده‌اند.

اهل حق قربانی دارند، اما ناکامی ندارند

در فرهنگ غنی اسلام، اگر شهادت نصیب شود، سعادت است و اگر پیروزی حاصل شود، باز هم سعادت است. وعده الهی این است که مجاهدان و مبارزان راه حق، پیروز نهایی خواهند بود. ممکن است قربانی بدهند، اما هرگز شکست نمی‌خورند. تاریخ گواه این حقیقت است که دشمنان اسلام، هرگز نتوانسته‌اند با شهادت رهبران و فرماندهان، به اهداف شوم خود برسند.

سنت الهی این است که اگر شخصیت بزرگی از میان امت برداشته شود، فردی شایسته‌تر جایگزین او خواهد شد. این وعده الهی، تضمینی برای بقا و تداوم راه مقاومت در برابر ظلم و استکبار است.

تقدیر از قهرمانی‌های مردم یمن

در کنار مردم فلسطین، ملت قهرمان یمن با شجاعت و ایستادگی مثال‌زدنی خود، بارها نشان داده‌اند که مقاومت در برابر ظلم، بخشی از هویت آنان است. یمن، با وجود جنگ و محاصره سنگین، بی‌مسئله فلسطین و بیت‌المقدس حمایت می‌دریغ کرده است. قهرمانی‌های ملت یمن، در دفاع از مظلومان فلسطین و آرمان‌های اسلامی، نمونه‌ای از ایمان و غیرت واقعی است.

– آیا سکوت در برابر چنین جنایاتی، چیزی جز خیانت به بشریت و حمایت از ظلم است؟ آیا تاریخ جهانیان را برای این بی‌عملی، نخواهد قضاوت کرد؟

به گزارش مرکز رسانه‌های فجر، همایشی به مناسبت گرامیادداشت شهدای جبهه‌الاقصی توسط بنیاد فرهنگی و اجتماعی افغان‌های مقیم جمهوری اسلامی ایران در شهر مشهد برگزار شد. این مراسم با حضور شخصیت‌های علمی، فرهنگی و برجسته‌ای از میان مهاجرین افغانستانی مقیم ایران همراه بود.

در این همایش، استاد عبدالرووف توانا، رئیس کانون علمی-فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا، به سخنرانی پرداختند که خلاصه‌ای از بیانات ایشان به شرح زیر ارائه می‌گردد.

خیانت به بیت‌المقدس خیانت به اسلام و قرآن است

بیت‌المقدس، قبله اول مسلمانان و نماد عزت امت اسلامی است. خیانت به آن، خیانت به اسلام، قرآن و تمامی ارزش‌های انسانی است. رژیم‌های مرتجع و خائن منطقه، که در پیمان‌هایی قسم‌خورده اسلام دست اتحاد داده‌اند، عملاً شریک تمامی جنایات این رژیم خون‌خوار هستند. این خیانت، نه تنها ملت‌های مسلمان را دچار زخم‌های عمیق کرده، بلکه هویت اسلامی آنان را نیز تضعیف کرده است.

بیش از سه دهه است که دستگاه‌های اطلاعاتی کشورهای عربی تحت آموزش

به یکدیگر نزدیک‌تر شده و حمایت و پشتیبانی بیشتری از هم داشته باشند. همچنین، میثاق مدینه به عنوان نخستین قانون اساسی اسلام، نقش بسزایی در ایجاد انسجام و عدالت اجتماعی داشت.

۴. اخوت و برادری: انسجام اجتماعی

پیامبر اسلام مفهوم اخوت و برادری را بین مسلمانان ترویج کرد. ایشان اعلام کرد که تمامی مسلمانان برادر یکدیگرند و باید در برابر مشکلات و سختی‌ها یکدیگر را حمایت کنند. این اصول باعث شد تا افراد از نژادهای مختلف مانند بلال حبشی، سلمان فارسی و صهیب رومی در کنار هم به عنوان برادران ایمانی شناخته شوند. پیامبر با ایجاد پیمان‌های اخوت بین مهاجرین و انصار، نقش مهمی در ایجاد همبستگی و اتحاد داشت.

۵. تعلیم و تربیت: افزایش آگاهی و دانش

پیامبر اسلام بر اهمیت تعلیم و تربیت تأکید داشت و آموزش را برای همه مسلمانان واجب دانست. با افزایش سطح آگاهی و دانش، افراد قادر به شناخت و پذیرش ارزش‌های انسانی و اخلاقی شدند.

چگونه رسول گرامی اسلام...

نتیجه‌گیری

پیامبر اسلام توانست از جامعه‌ای قبیله‌محور و واگرا، امت واحده‌ای بسازد که در آن عدالت، برادری و توحید محور قرار داشت. ایشان با استفاده از اصول و ارزش‌های اسلامی، انسجام اجتماعی را بین افراد با نژادها، زبان‌ها و فرهنگ‌های مختلف ایجاد کرد و نشان داد که می‌توان با ایمان به خداوند و پایبندی به اصول انسانی و اخلاقی، جامعه‌ای متحد و منسجم ساخت. با پیروی از راهنمایی‌ها و آموزه‌های پیامبر، می‌توانیم همچنان جامعه‌ای پویا، متحد و عادلانه داشته باشیم.

الهی امت پراکنده امروز را به امت منسجم و با بصیرت مبدل ساز. الهی جز تو هیچ قدرتی نمی‌تواند در برابر کید و مکر طاغوت‌های امروز مقاومت کند، به کمک بندگانت به‌ویژه مبارزانی که در داخل آتش نمودیدان عصر پیش از یک سال در غزه می‌سوزند، برس.

برادر شما، عبدالرووف توانا

این امر به افزایش همبستگی اجتماعی و کاهش تعصبات قومی کمک کرد. پیامبر با تشویق مسلمانان به یادگیری علوم و معارف مختلف، زمینه‌ساز رشد فکری و فرهنگی جامعه اسلامی شد. در نظام اسلامی که پیامبر معرفی کرد، در فراگیری علم و دانش، همان مسئولیتی که مرد دارد زن نیز دارد. خانه پیامبر دانشگاه انسان‌سازی بود؛ زنان پیامبر اسلام هر کدام از محدثین و مفسرین در جامعه اسلامی بودند و برای ترویج و گسترش نفوذ اسلام نقش‌آفرینی کردند.

۶. مشارکت اجتماعی: ایجاد حس مسئولیت

پیامبر اسلام به مشارکت اجتماعی و مسئولیت‌پذیری افراد در جامعه تأکید داشت. ایشان همه مسلمانان را به همکاری و کمک به یکدیگر دعوت می‌کرد و این امر باعث شد تا افراد حس تعلق به جامعه و مسئولیت‌پذیری بیشتری پیدا کنند. پیامبر با ترویج اخلاق نیک و اعمال خیر، جامعه‌ای را شکل داد که هر فرد در قبال دیگران احساس مسئولیت می‌کرد.

۷. نمونه‌های عملی: رفتار و گفتار پیامبر

سبب کاهش وابستگی به کمک‌های بشری گردیده و در ضمن فرصت‌های خودکفایی اقتصادی را به‌میان می‌آورد. حبیب افزود: با توجه به وضعیت اقتصادی موجود، مردم و کشور ما، به بازسازی زیربنای اقتصادی نیاز مبرم دارد، به گفته او، در حال حاضر، کمک‌های جامعه جهانی بیشتر روی مساعدت‌های بشری است که صرف می‌تواند در کوتاه مدت و حالت عاجل و اضطراری در مبارزه با ناامنی غذایی موثر باشد، در حالیکه حمایت از برنامه‌های انکشافی و تمرکز روی سکوت‌های اشتغال‌زا و تولیدی، موثریت بیشتر اقتصادی دارد. سخنگوی وزارت اقتصاد تأکید کرد که تمرکز روی زیرساخت‌ها، سبب کاهش

از تولید داخلی و سکوت خصوصی، از طریق تسهیل تجارت و توسعه صادرات، اولویت دادن به سکوت زراعت، صنعت، تجارت و معادن من حیث محرکین کارایی، ایجاد اشتغال از طریق برنامه‌های آموزشی و حمایت از کسب‌و کارهای کوچک، برای بهبود وضعیت اقتصادی و مبارزه با فقر در اولویت کاری این وزارت قرار دارد. نهادهای تمویل کننده بالای زیرساخت‌های اقتصادی افغانستان سرمایه‌گذاری کنند. حبیب همچنین اظهار داشت: مشارکت جامعه جهانی در زیرساخت‌ها و حمایت از سکوت زراعت، به طور مستقیم بر وضعیت اقتصادی و اجتماعی مردم تأثیر دارد و



درس‌ها و اندرزها از تجاوز ارتش سرخ به افغانستان

در سالگرد چهل‌وپنجمین سالروز تجاوز قشون سرخ شوروی به افغانستان قرار داریم. این رویداد تلخ، فصلی پر از درد و افتخار را در تاریخ این سرزمین گشود و ملت افغانستان را در آزمونی بزرگ از شجاعت، ایمان، و اراده قرار داد. با گذشت دهه‌ها، نظام‌های سیاسی مختلفی در افغانستان ظهور و سقوط کرده‌اند، اما چرخه تاریخ همچنان در گردش است. به گفته ابن خلدون، مورخ نامدار: «گذشته به آینده شبیه‌تر از آب به آب است.» این شباهت‌ها به ما فرصتی می‌دهد تا از تاریخ درس بگیریم و مسیر آینده خود را به‌درستی تعیین کنیم.

از این منظر، تجاوز ارتش سرخ به افغانستان چه درس‌هایی برای امروز و آینده ما دارد؟

۱. اعتماد به قوای بیگانه: اشتباهی نابخشودنی ماکیاوولی می‌گوید: «به قوای بیگانه دل نبندید؛ اگر پیروز شوند، پیروزی برای خودشان است و اگر شکست بخورند، بار ملامت بر دوش شما خواهد بود.» تاریخ افغانستان بارها این حقیقت را تأیید کرده است. شوروی با اتکا به حزب دموکراتیک خلق و آمریکا با حمایت از افغان‌های لیبرال، هر دو فجایی مشابه به بار آوردند. در نهایت، سرنوشت هر دو رژیم دست‌نشانده به سقوط انجامید؛ یکی به دار آویخته شد و دیگری با لقب «بابای فراری» از تاریخ کنار رفت.

۲. برتری معنویت بر مادیت
جهاد مردم افغانستان ثابت کرد که ایمان و اراده می‌تواند بر ماشین‌های جنگی و تجهیزات پیشرفته چیره شود. ملتی که به ارزش‌های خود پایبند باشد، حتی در برابر بزرگ‌ترین قدرت‌های جهان نیز ایستادگی می‌کند. تاریخ به ما آموخت که تسلیم و ترس در برابر اشغالگران اشتباهی جبران‌ناپذیر است. اما اتحاد، ایمان، و آگاهی همواره پیروزی را در پی دارد. ۳. اشغال آسان، نگهداری دشوار

تاریخ نشان داده است که اشغال افغانستان ممکن است برای قدرت‌های جهانی آسان به نظر برسد، اما نگهداری آن غیرممکن است. مقاومت‌های مردمی، از ارتش سرخ گرفته تا نیروهای ناتو، نشان داد که افغانستان نه تنها گورستان امپراتوری‌هاست، بلکه نماد اراده و استقلال یک ملت است. ۴. دشمنی که تو را نابود نکند، قوی‌ترت می‌کند

این سخن نیچه به‌وضوح در تجاوز شوروی به افغانستان مصداق یافت. این تجاوز، به جای تضعیف ملت افغانستان، باعث تقویت جبهه‌های جهاد و ایجاد موجی از همبستگی و اتحاد در میان مردم شد.

۵. پیروزی نظامی محدود؛ شکست سیاسی قطعی
با وجود تلفات محدود شوروی (حدود ۵۰ هزار کشته و مجروح در ده سال)، این تجاوز هزینه‌های سیاسی و اقتصادی سنگینی بر این کشور تحمیل کرد. شوروی نه تنها در عرصه جهانی منزوی شد، بلکه با فروپاشی نظام سوسیالیستی خود، به شکست کامل رسید.

۶. معنویت برتر از مادی‌گرایی
مردم افغانستان در برابر شعارهای مادی‌گرایانه شوروی، مانند «نان، لباس، و خانه»، اسلام و استقلال را انتخاب کردند. این انتخاب، پیروزی ارزش‌های معنوی و انسانی را بر مادی‌گرایی به اثبات رساند. ۷. افغانستان: قلب استراتژیک منطقه

موقعیت جغرافیایی افغانستان همواره آن را به نقطه‌ای استراتژیک برای قدرت‌های جهانی تبدیل کرده است. اما اشغال این سرزمین به دلیل روحیه استقلال‌طلبی مردم و حساسیت‌های بین‌المللی، همواره با شکست مواجه شده است.

۸. استقلال در گرو هوشیاری و اتحاد
تجربه نشان داده است که استقلال سیاسی بدون استقلال اقتصادی و اجتماعی ممکن نیست. ملت افغانستان برای حفظ دستاوردهای خود باید بر وحدت ملی، انسجام اسلامی، و ایجاد نظامی عادل و کارآمد تمرکز کند. ۹. جهاد با نام خدا آغاز و با قوم‌گرایی پایان یافت

جهاد افغانستان که با شعارهای اسلامی و استقلال آغاز شد، متأسفانه با گرایش به قوم‌گرایی و جنگ‌های داخلی به سرانجامی تلخ رسید. این تجربه باید به‌عنوان هشدار برای امروز و آینده ما در نظر گرفته شود. وحدت اسلامی و ملی، تنها راه عبور از بحران‌ها و دستیابی به عزت پایدار است.

۱۰. بی‌عدالتی، ریشه بحران‌ها
افغانستان در طول تاریخ، همواره از بی‌عدالتی، تعصب، انحصارطلبی، و استبداد رنج برده است. این عوامل، زمینه‌ساز شکست‌های پی‌درپی و محرومیت مردم از طعم واقعی آزادی و پیشرفت بوده‌اند. تنها راه نجات، بازگشت به اصول عدالت و برابری است.

جمع‌بندی: درس‌هایی برای آینده
تاریخ، آینه عبرت و چراغ راه آینده است. اگر از تجربیات گذشته درس نگیریم، محکوم به تکرار اشتباهات هستیم. مردم افغانستان باید با تکیه بر ایمان، آگاهی، و وحدت، اختلافات قومی و جناحی را کنار گذاشته و منافع ملی را در اولویت قرار دهند.

نظام سیاسی به‌گونه‌ای باشد که هر فرد و هر قوم، خود را بخشی از منظومه تصمیم‌گیری بدانند و هیچ‌کس احساس محرومیت نکند. تنها با چنین نگاهی می‌توان افغانستانی آزاد، متحد، و آباد ساخت. عزت اسلام و آینده کشور در گرو وفای ملی، وحدت، و هوشیاری رهبران، فرهیختگان و فرماندهان است.

اقتصاد کشور طی یک سال ۲,۷ درصد رشد...

نیز سرمایه‌گذاری بالای زیرساخت‌های اقتصادی را یگانه راه حل برای فقرزدایی و همچنین رشد اقتصادی در کشور می‌دانند. لازم به ذکر است که پس از سقوط نظام جمهوری و بر اثر قطع کمک‌های خارجی، انجماد نزدیک به ۱۰ میلیارد از پشتوانه مالی کشور از سوی غربی‌ها، پروژه آمریکا و همچنین محدودیت‌های بانکی و تعدیرات مالی، اقتصاد افغانستان در سراسریی فروپاشی قرار گرفت، اما پس از سه سال تلاش امارت اسلامی، اکنون اما به‌نظر می‌رسد که نه تنها اقتصاد کشور از فروپاشی نجات یافته است، بلکه در بسیاری از موارد، مسیر رشد و توسعه را طی می‌کند.

فقر گردیده و در دراز مدت می‌تواند افغانستان را از وابستگی‌های اقتصادی و کمک‌های بشری بی‌نیاز کند. او از جامعه جهانی و نهادهای تمویل کننده خواست که در کنار کمک‌های بشری، به سرمایه‌گذار روی برنامه‌های انکشافی تمرکز بیشتر کنند.

حبیب در پایان اشاره کرد که وضع محدودیت‌های مالی و بانکی، انجماد سرمایه ملی از سوی غربی‌ها و کاهش کمک‌های بشری، تأثیرات منفی روی اقتصاد کشور به‌جای گذاشته است که نیازمند تطبیق برنامه‌های انکشافی در بخشهای مختلف و حمایت جامعه جهانی می‌باشد. این در حالی است که آگاهان اقتصادی



آخرین بیمارستان غزه ویران شد؛ مرگ انسانیت در سایه سکوت جهانیان



غزه امروز به ویرانه‌های بی‌پناه بدل شده است؛ شهری که دیگر از مسجد برای عبادت، مدرسه برای آموزش، و بیمارستان برای درمان خبری نیست. اشغالگران صهیونیست آخرین سنگر درمان، بیمارستان کمال عدوان، را نیز با آتش و انفجار نابود کردند. این بیمارستان، پناهگاه ۳۵۰ بیمار، پزشک و کارکنان، زیر تهدید سلاح تخلیه و باربات‌های انفجاری به ویرانه‌های تبدیل شد.

هم‌سکوت می‌کنند؟ هشداری:

تخریب بیمارستان کمال عدوان، به‌عنوان آخرین مرکز درمانی باقیمانده در غزه، نشانگر اوج بی‌رحمی و سقوط اخلاقی است. اشغالگران با حمایت مستقیم قدرت‌های جهانی، به جنایاتی ادامه می‌دهند که نه تنها فلسطینیان، بلکه اصول و ارزش‌های انسانی را هدف قرار داده است.

سکوت جامعه جهانی، این جنایات را مشروعیت می‌بخشد. ویرانی بیمارستان‌ها، شهادت پزشکان، و بی‌پناهی بیماران، همه نشانه‌های نسلی هستند که در برابر ظلم، تنها مانده‌اند. آیا زمان آن نرسیده که جهانیان در برابر این جنایات بایستند؟

نابودی آخرین بیمارستان غزه، لکه‌نگی بر پیشانی جامعه جهانی بویژه مسلمانان است که هرگز فراموش نخواهد شد. امروز، هر لحظه سکوت برابر است با همراهی با جنایت.

شهادت پنج پزشک با شلیک مستقیم و اجساد تکه‌تکه‌شده‌ای که در اطراف بیمارستان رها شده‌اند، پرده از چهره واقعی این جنایات برمی‌دارد. تخریب این بیمارستان، نه تنها پایان یک مرکز درمانی، بلکه نمادی از پایان امید برای هزاران نفر در غزه است که در محاصره کامل، بی‌پناهی و ظلم زندگی می‌کنند.

آخرین بیمارستان غزه نابود شد؛ ویرانی کامل زیر سایه اشغالگری

۳۴ بیمارستان در آتش؛ جنایت علیه بشریت در غزه ادامه دارد

سکوت جهان در برابر نابودی غزه؛ همراهی آشکار با جنایتکاران

شهادت پزشکان در خط مقدم درمان؛ نسل‌کشی بی‌سابقه در تاریخ

ویرانی بیمارستان‌ها؛ انحطاط اخلاقی تا پایان اصول انسانی

غزه در آتش، تاریخ در شرمساری؛ آیا جهان باز

خلق را دیدم که با یکدیگر دشمنی دارند و بر همدیگر ظلم روا می‌دارند و به جنگ با یکدیگر می‌پردازند. آن گاه این فرمایش خدا را خواندم: «ان الشیطان لکم علو فاتخذوه عدوا». فاطر: ۶ همانا شیطان دشمن شماست پس او را دشمن بگیرید. پس دشمنی با مردم را کنار گذاشتیم و به دشمنی با شیطان پرداختیم هفتم به مخلوقات نگریم پس دیدم هر کدام در طلب روزی به هر دری می‌زند و گاه دست به مال حرام نیز می‌زند و خود را دلیل نموده است. و خداوند فرموده: «وما من دابة فی الارض الا علی الله رزقا». هود: ۶ و هیچ جنبنده‌ای در زمین نیست مگر این که از خدا آشی بر عهده‌ی خداست.

پس دانستم من نیز یکی از این جنبنده‌هایم و بدانچه که خداوند برای من مقرر کرده است، راضی گشتم. هشتم

خلق را دیدم که هر کدام بر مخلوقی مانند خودشان توکل می‌کنند؛ این به مال و دیگری نان و دگران به صحت و مقام، و باز این قول خداوند را خواندم: «ومن یتوکل علی الله فهو حسبه». طلاق: ۳

و هر کس بر خدا توکل کند، او برای وی بس است. پس توکل بر مخلوقات را کنار گذاشتیم و بر توکل به خدا همت گماشتیم.

از من چه آموختی؟

به این مردم نگاه کردم و دیدم هر کس شیء گران بهایی همراه خویش دارد و با جانش از آن محافظت می‌کند پس قول خداوند را به یاد آوردم: «ما عندکم ینفذ و ما عند الله باق». نحل: ۹۶ آنچه پیش شماست، تمام می‌شود و آنچه پیش خداست، پایدار است.

پس هر گاه شیء گران بهایی به دست آدم، آن را به پیشگاه خدا تقدیم کردم تا خدا حافظ آن باشد. چهارم

خلق را مشاهده کردم و دیدم هر کس به مال و نسب و مقامش افتخار می‌کند سپس این آیه را خواندم: «ان اکرمکم عند الله اتقاکم». حجرات: ۱۳

در حقیقت ارجمندترین شما نزد خدا پرهیزگارترین شماست. پس به تقوای خویش افزودم تا این که نزد خدا ارجمند باشم.

پنجم خلق را دیدم که هر کس طعنه به دیگری می‌زند و همدیگر را لعن و نفرین می‌کنند و ریشه‌ی همه‌ی این‌ها حسد است سپس قول خداوند را تلاوت کردم: «نحن قسمنا بینهم مایشهم فی الحیة الدنیا». زخرف: ۳۲

ما [وسایل] معاش آنان را در زندگی دنیا می‌شماریم تقسیم کرده‌ایم.

پس حسادت را ترک کردم و از مردم پرهیز کردم و دانستم روزی و فضل به دست خداست و بدان راضی گشتم. ششم

شیخی از شاگردش پرسید: چند وقت است که در ملازمت من هستی؟

شاگرد جواب داد: حدودا سی و سه سال. شیخ گفت: در این مدت از من چه آموختی؟ شاگرد: هشت مسئله.

شیخ گفت: اینا الله وانا الیه راجعون! مدت زیادی از عمر من با تو گذشت و فقط هشت چیز از من آموختی!

شاگرد: ای استاد، نمی‌خواهم دروغ بگویم و فقط همین هشت مسئله را آموخته‌ام.

استاد: پس بگو تا بشنوم. شاگرد:

اول به خلق نگریم پس دیدم هر کس محبوبی را دوست دارد و هنگامی که به قبر رفت محبوبش او را ترک نمود. پس نیکی‌ها را محبوب خود قرار دادم تا در هنگام ورود به قبر همراه من باشد.

دوم کلام خداوند بشنیدم: «وَأَمَّا مَنْ خَافَ مَقَامَ رَبِّهِ وَنَهَى النَّفْسَ عَنِ الْهَوَىٰ / فَإِنَّ الْجَنَّةَ هِيَ الْمَأْوَىٰ». و اما کسی که از ایستادن در برابر پروردگارش هراسید و نفس خود را از هوس باز داشت، بی‌گمان بهشت جایگاه اوست. نازعات: ۴۰

پس با نفس خویش به بیکار برخاستم تا این که بر طاعت خدا ثابت گشتم. سوم

خطاکار فرصت دهد تا خویشتن را اصلاح کند. ولی مسامحه و سهل انگاری این است که انسان مدیریت صحیح را رها کند و در برابر حوادث و اشخاص خطاکار سستی و بی‌تدبیری نشان دهد، بنابراین «سعه صدر» به مدیریت صحیح باز می‌گردد و مسامحه به ترک مدیریت صحیح و تفاوت این دو آشکار است.

آیا سعه صدر و مسامحه یکی است!

«سعه صدر» آن است که برای انجام مدیریت صحیح گاه انسان لازم است موضوعاتی را ندیده بگیرد و خویشتن داری نشان دهد و در مقام سختگیری بر نیاید و به

تنها مثل غزه؛ مردی که تنها مقابل یک ارتش...

دشمن صهیونیستی ندارد. کاربران در شبکه‌های اجتماعی هم در واکنش به این عکس و صحنه مواجهه دکتر ابوصفیه با تانک‌های دشمن نوشتند: مردان غزه این‌گونه هستند، پسرش را ترور کردند، خودش را زخمی کردند، بیمارستانش را بمباران کردند و به آتش کشیدند، اما او از بیمارستان خارج نشد و برای نجات بیماران و مجروحان برگشت. او در آخرین صحنه قبل از بازداشت، با روپوش سفید خود به سمت یک تانک زرهی و به شدت مسلح ارتش دشمن اشغالگر می‌رود. او دکتر حسام ابوصفیه است، یکی دیگر از کوه‌های استوار در نوار غزه.

برخی دیگر هم نوشتند: دکتر حسام ابوصفیه، نبرد رسانه‌ای و بشردوستانه را با مهارت و کارآمدی بسیار بالا علیه دشمن صهیونیستی رهبری کرد.

کاربران در شبکه‌های اجتماعی خواستار راه‌اندازی کمیپنی برای حمایت از دکتر ابوصفیه و سایر کادر پزشکی بیمارستان کمال عدوان که در بند صهیونیست‌ها هستند، شدند و تأکید کردند: اگر کسی به زندگی دکتر حسام ابوصفیه اهمیت می‌دهد، باید گام‌های واقعی برای نجات او بردارد و از طریق فشارهای قانونی و رسانه‌ای جهت آزادی ایشان و تضمین امنیت او اقدام کند. جان دکتر حسام ابوصفیه در خطر واقعی است.

است که در آن، دکتر ابوصفیه با لباس سفید میان آوارهای بیمارستان کمال عدوان که توسط ماشین جنگی اسرائیل سوخته و ویران شده است به سمت تانک‌های دشمن می‌رود.

مهند المقید این عکس را با این نوشته منتشر کرد: یک مرد در برابر یک ارتش کامل، او دکتر حسام ابوصفیه است.

آخرین تصویر از دکتر حسام ابوصفیه قبل از بازداشت او توسط اشغالگران صهیونیست، بازتاب زیادی میان کاربران در شبکه‌های اجتماعی داشت و آنها این تصویر را به وضعیتی که نوار غزه با گذشت بیش از یک سال از جنگ نسل‌کشی اسرائیل علیه آن تجربه می‌کند تشبیه کرده نوشتند: تنها مثل غزه.

دکتر منیر البرش، مدیرکل وزارت بهداشت غزه در واکنش به این عکس دکتر حسام ابوصفیه گفت: دکتر ابوصفیه با این عکس، وضعیت ما را خلاصه کرد؛ پزشکی که تا آخرین لحظه دست از خدمت به مردمش نکشید و چیزی جز روپوش پزشکی خود برای ایستادن در برابر ماشین کشتار



محمد الشریف

پر از غم و اندوه را به پایان می‌رسانیم و سال دیگری از ظلم و ستم را آغاز می‌کنیم. تنها مثل غزه؛ مردی که تنها و بدون سلاح مقابل یک ارتش مسلح ایستاد. دکتر ابوصفیه با وجود سختی‌های فراوان و غم بزرگی که بعد از شهادت فرزندش داشت، به‌اندازه‌ای به مجروحان و بیماران اهمیت می‌داد که در بیمارستان او را «ابوالمریضی» یعنی «پدر بیماران» صدا می‌زدند و در تمام این مدت، تجلی ایثار و فداکاری بود. اما آخرین عکس از دکتر حسام ابوصفیه، توسط «مهند المقید» عکاس فلسطینی گرفته شده

وزارت بهداشت فلسطین گزارش داد که نیروهای اشغالگر، دکتر حسام ابوصفیه را در حالی که لباس سفید بر تن داشت و به خدمت ادامه می‌داد، بازداشت و او را مجبور کردند که لباس‌هایش را در بیاورد و بعد از شکنجه و ضرب‌وشتم شدید، وی را به مکان نامعلومی بردند.

«اشرف القدره» سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه در بیانیه‌ای در این زمینه با اشاره به دکتر ابوصفیه اعلام کرد: ما سال

۲۰۲۴ را با تصویر مرد قهرمانی به پایان می‌رسانیم که نه از یک قدرت هسته‌ای رسید و نه از تانک‌های فولادی. او با پاهای برهنه، به سمت سرنوشت خود رفت و هر ذره از خاکی که کف پاهای او را لمس کرد، شایسته بوسیدن است.

وی با شرح صحنه‌ای که در آن، اشغالگران صهیونیست، دکتر ابوصفیه و سایر کادر پزشکی بیمارستان کمال عدوان را بازداشت کردند، گفت: این‌ها تصاویری است از خیانت ۲ میلیارد مسلمان، صحنه‌هایی از تحقیر ۴۵۰ میلیون عرب، صحنه‌هایی از یک سیاره بزرگ که علیه نقطه کوچکی به‌نام غزه توطئه کرده است. ما یک سال

دوره‌های تاریخ ادامه داد.

این پزشک فلسطینی بارها از جهان و جامعه بین‌المللی خواست به وظیفه خود در حیات از سیستم بهداشتی غزه عمل کنند و اقدامی برای نجات مجروحان و بیماران در بیمارستان کمال عدوان و سایر بیمارستان‌های نوار غزه انجام دهند، اما هیچ پاسخی نشنید، با وجود این، او خسته نشد و در حالی که همانند دیگر پزشکان، آوارگان، بیماران و مجروحان داخل بیمارستان، هیچ گونه آب و غذایی هم پیدا نمی‌کرد، به خدمت به مردم ادامه داد.

او روز دوشنبه هفته گذشته هشدار داد که تانک‌های ارتش اشغالگر، ربات‌ها و جعبه‌های انفجاری را در دروازه‌های بیمارستان کمال عدوان کار گذاشته‌اند و انفجار آنها می‌تواند یک فاجعه غیرقابل جبران به‌بار بیاورد، اما هیچ یک از نهادهای جهانی نخواستند و یا نتوانستند کاری برای نجات افراد داخل بیمارستان کمال عدوان انجام دهند، تا اینکه روز جمعه فاجعه اتفاق افتاد و صهیونیست‌ها بعد از به آتش کشیدن بیمارستان کمال عدوان، بیماران و مجروحان را از بیمارستان بیرون کرده کادر پزشکی این بیمارستان از جمله دکتر ابوصفیه را به مکان نامعلومی بردند.

صحنه‌های خیانت ۲ میلیارد مسلمان و تحقیر ۴۵۰ میلیون عرب در بیمارستان کمال عدوان

ارگان نشراته کانون علمے - فرهنگه شهید استاد عبدالقادر توانا

زیر نظر گروه نویسندگان کانون فرهنگی شهید استاد توانا



صاحب امتیاز: کانون فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا

فجر یک هفته‌نامه‌ای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، خبری و غیر وابسته است. جز سرمقاله مطالب دیگر مظهر اراده فجر نمی‌باشد.

مؤسس: استاد عبدالرئوف توانا ۰۹۳(۰)۷۷۴۴۱۷۰۵۱

آدرس الکترونیکی: Fajr.weekly_۸۷@yahoo.com

سر دبیر: استاد محمد حنیف ثابتی

چاپ: -

قیمت: ۵ افغانی یا معادل آن

سرپرل: داکتر جنت میر عتیق ۷۸۶۵۲۲-۷۲

بلخ، رادیو فجر ۷۹۵۹۶۳۹۶۳

تیراژ: -

کنند: آموزشگاه عالی فجر ۷۹۵۳۸۸۶۵۱ و ۷۸۷۱۲۳۰۲۰

شیرغان مؤسسه تحصیلات عالی امیر علی شیرنوابی ۷۹۹۰۲۰۰۳

فاریاب، ولسوالی قیصار / قاری عبدالباست ۷۸۱۵۰۶۵۸۸



«این قرآن سفره‌ی گسترده‌ی خداوند است؛ پس هر چه می‌توانید از آن بیاموزید. این قرآن ریسمان الهی است، نور آشکار، شفای سودمند، و مایه‌ی حفظ و پناه برای کسی که به آن چنگ زند، و نجات برای کسی که از آن پیروی کند.»

[الحدیث]



رادیو فجر صدای:

صدای
برادری
بیداری
برابری

96.3 FM

31/12/2024

۱۱ جدی ۱۴۰۳، مطابق به ۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶

۶۶۷

سال شانزدهم شماره

تنها مثل غزه؛ مردی که تنها مقابل یک ارتش مسلح ایستاد



آخرین تصویر از دکتر حسام ابوصفیه، رئیس بیمارستان کمال عدوان قبل از اسارت به دست صهیونیست‌ها در حالی که روی آوارهای بیمارستانش راه و به سمت تانک‌های دشمن می‌رود، نمادی از وضعیت کل غزه است؛ یک مرد تنها بدون سلاح مقابل یک ارتش کاملاً مسلح. دکتر «حسام ابوصفیه» مدیر قهرمان بیمارستان کمال عدوان در بیت‌لاهیبا در شمال نوار غزه که از سه ماه گذشته تاکنون، همزمان با جنگ نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه این منطقه و محاصره ظالمانه علیه آن، شبانه‌روز در معرض حملات زمینی و هوایی ارتش اشغالگر قرار داشته است، روز جمعه در جریان حمله وحشیانه و بی‌سابقه صهیونیست‌ها به بیمارستان کمال عدوان به همراه تعداد دیگری از بیماران و کادر پزشکی، توسط نیروهای اشغالگر بازداشت شد.

دکتر قهرمان غزه که تبدیل به نماد مقاومت تاریخی مقابل ظلم شد اما دکتر ابوصفیه در آخرین تصویری که قبل از بازداشت او توسط صهیونیست‌ها، منتشر شده است، با لباس سفید در حال راه رفتن میان آوارهای بیمارستان به سمت تانک‌های اسرائیلی است. میان جنایات شنیعی که رژیم اشغالگر در شمال نوار غزه و مشخصاً بیمارستان کمال عدوان انجام داده است، نام دکتر حسام ابوصفیه بر سر زبان‌ها افتاد که طی چند ماه گذشته با وجود شرایط غیرقابل وصف و وخیم و در حالی که حتی فرزندش را هم در حملات صهیونیست‌ها از دست داد، تا آخرین لحظه قبل از بازداشت همچنان به وظیفه خود در خدمت به مجروحان و بیماران عمل کرد.

خداحافظی شرافتمندانه دکتر ابوصفیه با بیمارستان کمال عدوان با وجود اینکه اشغالگران، بیمارستان کمال عدوان را از سه ماه گذشته به شکل سیستماتیک از زمین و هوا مورد حمله قرار می‌دادند و چندین بار خود دکتر ابوصفیه هم زخمی شد، اما او به همراه دیگر کادر پزشکی این بیمارستان به انجام مأموریت بشردوستانه در یکی از خونین‌ترین

انصار الله یمن: از تهدید نمی‌ترسیم، حملات علیه اسرائیل ادامه می‌یابد



عبدالعزیز الترب، مشاور رئیس شورای عالی سیاسی یمن در اظهاراتی گفته است که نیروهای مسلح یمن، بدون هراس، به حملات خود علیه عمق رژیم صهیونیستی ادامه خواهند داد.

عبدالعزیز الترب در گفت‌وگو با وبگاه بغداد الیوم تصریح کرد که نیروهای مسلح کشورش به حملات خود علیه عمق فلسطین اشغالی ادامه خواهند داد و تا جنگ غزه و جنایات اسرائیل متوقف نشود، این حملات نیز متوقف نخواهد شد.

مشاور رئیس شورای عالی سیاسی یمن افزود که مقاومت یمن متعهد است؛ به مبارزه با استکبار آمریکایی-انگلیسی و نیروی شرارت علاوه بر مبارزه با رژیم صهیونیستی که در حال ارتکاب جنایت در چندین کشور بدون وجود هیچ گونه بازدارندگی بین‌المللی است، ادامه دهد. الترب در ادامه گفت که رژیم صهیونیستی از یمن برای هدف قرار دادن عمق فلسطین اشغالی نزد سازمان ملل شکایت کرده است. مشاور رئیس شورای عالی سیاسی یمن تصریح کرد که ظلم اسرائیل نمی‌تواند مانع عملیات‌های نیروهای مسلح یمن شود. زیرا صهیونیست‌ها معتقدند که مقاومت در ضربه زدن به آنها ناتوان است. اما عملاً امروز شاهد قدرت یمن و شجاعت

مقاومت امروز در مقایسه با گذشته قدرتمندتر است و کسانی که معتقدند ما با شهادت سید حسن نصرالله و اسماعیل هنیه ضعیف شده‌ایم، متوهمند. حمایت ایران از این محور را نمی‌توان نادیده گرفت. این کشور کمک زیادی به مقاومت کرده است.

آوری می‌کنند و ما تنها ۱۰ درصد این کمک‌ها را دریافت می‌کنیم. ما نیازی به آنها نداریم. یمن توانایی ساختن یک کشور قوی‌تر در همه زمینه‌ها را دارد و درها برای گفت‌وگو و نشست بر سر یک میز برای مخالفان باز است. این مقام یمنی افزود که محور

رهبری و مردم آن است. وی در خصوص حمله اسرائیل به یمن همزمان با حضور مدیرکل سازمان بهداشت جهانی در فرودگاه صنعا، گفت که وی که در بمباران اسرائیل زخمی شد با راه‌حل به کشور ما نیامده بود. آنها به نام مردم یمن کمک‌های مالی جمع

پکن: خاورمیانه نباید قربانی منافع قدرت‌های خارجی شود

برای حرکت خاورمیانه از بحران به سوی ثبات، توقف فوری درگیری‌ها، کاهش بحران انسانی، پایبندی به راه‌حل سیاسی و از سرگیری مذاکرات سازنده چین برای صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه تأکید کرد.

مائو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در نشست خبری این وزارتخانه اعلام کرد: وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، در دیدار با همتای ایرانی خود، سید عباس عراقچی، نظرات خود را در مورد اوضاع خاورمیانه به تفصیل تبادل کرد. وی ادامه داد: وانگ یی در دیدار با همتای ایرانی خود بر اهمیت پایبندی به احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای خاورمیانه، احترام به نگرانی‌های مشروع و منطقی این کشورها، احترام به انتخاب مستقل مردم خاورمیانه، و احترام به تاریخ و فرهنگ کشورهای منطقه تأکید کردند. مائو نینگ تأکید کرد: خاورمیانه متعلق به مردم این منطقه است و نباید به میدان رقابت قدرت‌های بزرگ تبدیل و یا قربانی منافع ژئوپلیتیکی قدرت‌های خارجی شود. مائو همچنین اظهار داشت: اولویت فوری

سخنگوی وزارت امور خارجه چین ضمن اشاره به دیدار وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با همتای چینی خود، بر ادامه ایفای نقش سازنده چین برای صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه تأکید کرد.

مائو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در نشست خبری این وزارتخانه اعلام کرد: وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، در دیدار با همتای ایرانی خود، سید عباس عراقچی، نظرات خود را در مورد اوضاع خاورمیانه به تفصیل تبادل کرد. وی ادامه داد: وانگ یی در دیدار با همتای ایرانی خود بر اهمیت پایبندی به احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای خاورمیانه، احترام به نگرانی‌های مشروع و منطقی این کشورها، احترام به انتخاب مستقل مردم خاورمیانه، و احترام به تاریخ و فرهنگ کشورهای منطقه تأکید کردند. مائو نینگ تأکید کرد: خاورمیانه متعلق به مردم این منطقه است و نباید به میدان رقابت قدرت‌های بزرگ تبدیل و یا قربانی منافع ژئوپلیتیکی قدرت‌های خارجی شود. مائو همچنین اظهار داشت: اولویت فوری

درمان بیش از ۴۷۵ هزار کودک افغانستانی مبتلا به سوءتغذیه در سال جاری

این در حالی است که شماری از نهادهای امدادگران بین‌المللی از افزایش سطح نیازمندان در افغانستان و کودکان مبتلا به سوءتغذیه هشدار داده و ابراز نگرانی کرده‌اند.

بر اساس گزارش فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و جمعیت هلال احمر، در حال حاضر در افغانستان ۳۰۲ میلیون طفل زیر پنج سال و ۸۴۰ هزار زن باردار و شیرده به سوءتغذیه شدید دچار هستند.

پیش از این نیز صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد از معاینه بیش از یک میلیون کودک مبتلا به سوءتغذیه در افغانستان در ماه سپتامبر سال جاری میلادی خبر داده بود.

به گفته سازمان جهانی صحت به دلیل گسترش فقر و گرسنگی شماری زیادی از کودکان در افغانستان در معرض خطر سوءتغذیه قرار دارند.



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) اعلام کرده که در سال ۲۰۲۴ میلادی بیش از ۴۷۵ هزار کودک مبتلا به سوءتغذیه در افغانستان را درمان کرده است.

این سازمان روز دوشنبه ۱۰ جدی با نشر پیامی در صفحه‌ی ایکس تأکید کرده که کودکان مبتلا به سوءتغذیه در افغانستان به مواد غذایی قوی نیاز دارند.

در گزارش آمده است که این خدمات در سه هزار و ۳۰۰ نقطه خدماتی این سازمان در افغانستان توزیع شده است.